

BI MILA ETA HAMAHIRUKO IRAILAREN HOGEITA BOSTEAN,
ARRATSALDEKO ZAZPIETAN, EGINDAKO BATZAR ARRUNTEKO
AGIRIA.

ETORLEAK

Alkate Lehendakaria:

FRANCISCO JAVIER ARTAECHEBARRIA ZUAZO

Jaun Zinegotziak:

MARIA JESUS BARAYAZARRA ELORRIETA
EUGENIA BIDAGUREN PUJANA (MIRENE)
JUAN ANASTASIO IBAIBARRIAGA BASTERRECHEA
MARIA ROSA ONAINDIA URRIOLABEITIA
JOSE ANTONIO SARRIONANDIA BICANDI

Falta dira justifikazioz:

DEBORA BROVEDANI COLLEDANI

Idazkaria:

ARTURO GABIOLA URRUTIKOETXEA

=====

"MUNITIBAR-ARBATEGI-GERRIKAITZ, elizate eta uriko Udal Batzarrean, bi mila eta hamahiruko irailaren hogeita bostean, arratsaldeko zazpiak direla, bertaratutakoek aho batez adostuta Udal Arrunteko Bilkura egiteko asmoz, Francisco Javier Artaechebarria Zuazo Alkate jaunaren Lehendakaritzapean, goian aipatutako jaun/andre Zinegotziak batu egiten dira.

Ondoren eguneko aztergaiko arazoak tratatzera jotzen da, ondoko akorduak hartzen direlarik:

1.- GAURKO BATZARRA ARRUNTA IZATEA.-

Udalbatzak, bertaratutakoek ahobatez adostuta (udalbatzarkideen gehiengo absolutuaren aldeko botoa suposatzen duelarik), gaurko batzarra Arrunta izatea baieztatzen du; Udal Batzar Osoak 2013ko irailaren 11n ospatutako Aparteko Bilkuran hartutako 3. akorduan xedatutakoarekin ados egonik.

2.-AURREKO BATZARREKO AKTEN IRAKURKETA ETA, EGOKIAK BALDIN BADIRA, ONARPENA EGITEA.-

Alkateak Udal Batzarrak bi mila eta hamahiruko uztailaren 30ean eta abuztuaren 21ean egindako Batzar Arrunteko aktak eta irailaren 11n eginiko batzar aparteko akta irakurtzen ditu, daudenen aho batez, onartuak direlarik.

3.- ALKATEORDEEN IZENDAPENA DELA ETA, ALKATEAK ERABAKI DUENA JAKIN ARAZTEA.-

Idazkariak, irailaren 17an, Alkate jaunak Dekretuz Eugenia Bidaguren Pujana anderea Lehenengo Alkateorde eta Rosa Onaindia Urriolabeitia anderea Bigarren Alkateorde izendatu dituela jakinarazten du.

Udal Batzar Osoak informazioa jasotzen du.

4.- 2012KO GALERA ETA IRABAZIEN KONTUAK.-

Alkateak azaltzen du AVASA enpresak 1994. urtean Munitibarko Udaleko ondare inbentarioa prestatu zuela. Inbentario hori oraindino onartu barik dagoelarik.

Era berean, Alkateak azaltzen du 2001. urtean onartu zela 1994-2.000 urte artean kontabilizatua izandakoa eta 2001. urtean kontabilizatua izandakoa. 2001etik urtero kontabilizatua izandakoa egokitu, onartu eta kontabilitate horretan sartu dela gaineratuz. Aurten Lea Ibarretik aurkezten den dokumentazioa honako hau da: BALANTZEA 2.011/12/31, 2.012an ibilgetu gisa kontabilizatua, 2.012ko GALERA ETA IRABAZIEN KONTUA, BALANTZEA 2012/12/31 eta 2012.eko ZAMA FINANTZIARIA, eta ARKEOA.

MUNITIBARKO UDALA

BALANTZEA 2011/12/31

AKTIBOA

PASIBOA

0. BALOREAK DEPOSITOAN

0600 JASOTAKO ABALAK 0,00

0,00

0. DEPOSITOEN HARTZEKODUNAK

0650 ABALISTAK 0,00

0,00

2. IBILGETUA

2011 BIDEAK ETA ERREPIDEAK 3.007.104,74

2012 UR SAREAK 584.762,83

8.198.611,91

1. OINARRIZKO FINANTZAKETA

1000 ONDAREA 7.617.606,09

1200 AURREKO REMANENTE POSIT. -85.513,03

7.966.301,31

2014 ARGITERI SAREAK		0,00
2202 LURREN EROSKETA		13.526,16
	Beti-Jai inguruko lurak 2012	13.526,16
2219 ERAIKUNTZAK		0,00
2254 GASIFIKAZIO SAREA		0,00
2260 ALTZARIAK ETA EKIPAMENDUA		1.217,89
2260 INBENTARIAGARRIA		1.217,89
	Zakarontziak: txiki 2 eta handi 2 / 2012	630,12
	Liburutegirako liburuak / 2012	587,77
2280 IBILGAILUA		0,00
2400 KAPITAL PARTIZIPAZIOAK		0,00
	<u>GUZTIRA:</u>	<u>676.806,27</u>

MUNITIBARKO UDALA

2012ko GALERA ETA IRABAZIEN KONTUA

=====

2012/12/31

=====

ZOR		HARTZEKO		
7061	Lizentziak	20.250,15	6220 Ur-saneamendu zerbitzuak	5.553,87
7063	Zerbitzu tasak	906,14	6221 Eraikuntzen mantenimendua	10.904,94
7065	Baso eta auzobideen aprobetx.	507,24	6222 Instalazioen mantenimendua	57.591,82
7201	Ondasun higiezin zergak	30.761,59	6223 Ibilgailuaren mantenimendua	3.136,08
7203	Ibilgailu zergak	26.479,31	6225 Informatika prozesuak	2.308,24
7205	Iharduera ekonomikoak	6.062,88	6231 Aparteko lanak	50,00
7211	Eraikuntzei dagokien zerga	1.333,78	6239 Profesionalen kontratazioa	24.344,84
7410	Errentak	27.085,60	6240 Garraio zerbitzuak	112,33
7422	Prez.publ.: kasetak, buelo, e.a.	7.048,33	6252 Aseguruak	8.238,99
7499	Hirigintz aprobetxamenduak	4.600,02	6260 Bulego gastuak,e a.	4.460,72

7511	E.J. Transferentzi arruntak	7.225,30
7512	B.F.A. Transferentzi arruntak	511.961,02
7551	E.J. Kapital transferentziak	33.313,62
7552	B.F.A. Kapital transferentziak	679.987,83
7630	Interesak, errentak, e.a.	168,30
7800	Itxitako ekitaldietako etekinak	0,02

	1.357.691,13	

6271	Errepresentazio gastuak	415,78
6281	Argi indarra	14.003,07
6284	Erregaiak	8.769,32
6289	Orokorrak	7.803,88
6291	Komunikabideak	8.807,08
6299	Garbiketa zerbitzuak	57.912,01
6402	Pertsonal funtsionaria	132.421,75
6403	Pertsonal laboraria	17.457,27
6410	Dietak	11.030,00
6421	Gizarte segurantz	38.630,00
6432	Pertsonalaren Elkarkidetza	3.493,62
6522	Transfer: Mankomunitate, elk.	118.596,21
6528	Transfer: Jai Batzordea, e.a.	37.644,91
6612	Maileguaren interesak	963,84
6699	Bestelako finantz gastuak	3.731,02
6800	Itxitako ekitaldietako gastuak	29.790,26

	608.171,85	

GALERA IRABAZIEN SALDOA	749.519,28
2012 ko INBERTSIOAK -	676.806,27
2012 ko KAPITAL PARTIZIPAZ. -	0,00
2012 an ZORRAREN KITAPENA -	72.879,50
2012 an ZOR BERRIA UDALKUTXA +	21.649,50
2012 an BALORE SALMENTA +	0,00

AURREKONTUAREN EMAITZA	21.483,01

MUNITIBARKO UDALA

2012/12/31

2012ko ZAMA FINANTZIARIA

<u>Erakundea</u>	<u>Urtea</u>	<u>Kopurua</u>	<u>Haserakoa</u>		<u>Zorra</u>			<u>Zorra</u>	
			<u>Epea</u>	<u>2012/01/01</u>	<u>Gehikuntza</u>	<u>Amortizatua</u>	<u>Interesak</u>	<u>Urtekoa</u>	<u>2012/12/31</u>

B.B.K.	2.004	297.704,67	2014	106.284,08	0,00	35.084,54	963,84	36.048,38	71.199,54
BFA Udalkutxa	2.010	80.107,00	2013	52.497,20	0,00	26.248,56	0,00	26.248,56	26.248,64
BFA Udalkutxa	2.011	21.649,50	2014	0,00	21.649,50	11.546,40	0,00	11.546,40	10.103,10

GUZTIRA: 158.781,28 21.649,50 72.879,50 963,84 73.843,34 107.551,28

MUNITIBARKO UDALA

2012-
12-31

AURREKONTUA 2012

KONTAKETA - AKTA

Ord.	Sukurtsalaren izena Kontu zenbakia	SALDOA 2012-01-01	2012-01-01 / 2012-12-31		SALDOA 2012-12-31
			SARRERAK	ORDAINKETAK	
001	KORPORAZIO KUTXA	1.797,09	85.727,07	85.698,45	1.825,71
200	BILBAO BIZKAIA KUTXA 32-60038-5	11.783,04	55.570,50	64.262,00	3.091,54
210	BILBAO BIZKAIA KUTXA 4300026-4	79.379,04	1.200.153,28	1.261.646,47	17.885,85
220	CAJA RURAL VASCA 6300038270	2.059,49	3.855,81	0,00	5.915,30
230	CAJA LABORAL POPULAR S.C. 0080024640	3.350,46	0,40	30,00	3.320,86
240	BILBAO BIZKAIA KUTXA 330271 (Kreditu kontua)	144.726,85	118.000,00	200.005,04	62.721,81
GUZTIZKOAK.....		243.095,97	1.463.307,06	1.611.641,96	94.761,07

MUNITIBARKO UDALA

BALANTZEA 2012/12/31

AKTIBOA		PASIBOA	
<u>0. BALOREAK DEPOSITOAN</u>	0,00	<u>0. DEPOSITOEN HARTZEKODUNAK</u>	0,00
0600 ASOTAKO ABALAK	0,00	0650 ABALISTAK	0,00
<u>2. IBILGETUA</u>	8.875.418,18	<u>1. OINARRIZKO FINANTZAKETA</u>	8.715.820,59
2011 BIDEAK ETA ERREPIDEAK	3.663.786,16	1000 ONDAREA	8.039.830,63
2012 UR SAREAK	584.762,83	1200 AURREKO REMANENTE POSIT.	-73.529,32
2013 SANEAMENDU SAREAK	992.710,64	1290 URTEKO AURREK. EMAITZA	21.483,01
2014 ARGITERI SAREAK	140.434,34	1290 URTEKO GALERA IRABAZIAK	728.036,27
2202 LURREN EROSKETA	524.438,18		
2219 ERAIKUNTZAK	2.261.780,27	<u>4. HARTZEKODUNAK</u>	816.867,63
2254 GASIFIKAZIO SAREA ALTZARIAK ETA	325.509,33	4000 AZKEN URTEKO AURREKONTUA	501.028,80
2260 EKIPAMENDUA	340.694,48	4010 AURREKO URTEETAKO AURREK.	1.000,00
2280 IBILGAILUAK	29.401,95	4110 B.E.Z. GATIKO HARTZEKODUNAK	0,00
2400 ENPRESETAN PARTAIDETZA	11.900,00	4190 AURREKONTUZ KANPOKOAK	197.737,09
<u>4. ZORDUNAK</u>	588.687,56	4700 OGASUN PUBL., B.E.Z.AGATIKOA	673,05
AZKEN URTEKO		4755 OGASUN PUBLIKOA, PFEZ	7.765,79
4300 AURREKONTUA	561.197,21	4760 GIZARTE SEGURANTZA HARTZ.	1.111,62
AURREKO URTEETAKO		1600 EPE LUZERAKO MAILEGUA	107.551,28
4310 AURREK.	15.877,21		
4410 B.E.Z.AGATIKO ZORDUNAK	10,06	<u>5. GORDAILUAK</u>	26.178,59
4490 AURREKONTUZ KANPOKOAK	11.603,08	5610 JASOTAKO GORDAILUA	26.178,59
OGASUN PUBL.,			
4700 B.E.Z.AGATIKOA	0,00		
<u>5. ALTXORTEGIA</u>	94.761,07	GUZTIRA	9.558.866,81
5700 UDALETXEKO KUTXA	1.825,71		
5720 KUTXA-BANKETXEAK	92.935,36		

GUZTIRA	9.558.866,81		

Udal Batzar Osoak, denen ahobatez, aipatutako dokumentazioa Kontu Orokorrekin batera onartzea erabakitzen du.

5.- 2012.EKO EKITALDIKO KONTU OROKORRA.-

Toki Entitateen Aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru Arauko 63. artikulua arabera, eta Osoko Bilkurak bere onarpena eman diezaion Idazkariak 2.012.eko Kontu Orokorra aurkeztu du, beronen osagaiak honako hauek direlarik:

- a- Ekitaldiaren itxierako egoeraren balantzea.
- b- Ekitaldiko emaitzen kontua.
- c- Ibilgetuaren zehaztasunak.
- d- Ekitaldiko memoria.
- f- Aurrekontuaren likidazioa.
- g- Aurrekontuaren likidazioa eta Kontabilitate kontuen arteko kontziliazioa.
- h- Zama finantziarioa.

Udal Osoko Bilkurak azalpen guztia entzun ondoren, eta abenduaren 2ko 10/2003 Foru Arauko 63. artikulua arabera, aurkezturiko 2.012ko Kontu Orokorra ahobatez onartzen du.

6.- AGINDUTAKO DEKRETUEN BERRI EMATEA.-

Alkateak agindutako 2013/15, 2013/16 eta 2013/17 zenbakidun dekretuen berri ematen da.

Udal Batzar Osoak, aho batez, informazioa jasotzen du.

Aztergaiaren 3. puntuan Udaltzarak 2013/18. zenbakidun dekretuaren berri jaso du.

Sarrionandia zinegotzia azaltzen da

7.- GALDE-ERANTZUNAK.-

- Alkateak azaltzen du aurten euskarako klaseari dagokion taldea eratzeko arazoa dagoela, ikasle berri bi dagoen arren iazkoen artean baja batzuk egon baitira; gutxienezko taldea bostekoa izanik. Onaindia zinegotziak gutxienezko taldea eratzeko arazoak sortzen badira, boluntarioen bidez "mintzalagun" taldea eratzeko proposatzen du.
- Eskolako jatetxea eraikitakoan emandako dirulaguntzatik oraindik hogeita hamabi mila euro inguru jasotzeke daukagula azaltzen du, horren ordainketa erreklamatzeko Eusko Jaurlaritzako Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearekin hitzordua eskatu duela azaltzen du, alkateak.

- 2014. urteko hitzarmenari begira Bizkaiko Foru Aldundiko Ongizate sailakoek planteatutako arazoei konponbidea emateko, Pilar Ardanza Foru Diputatoekin hitzordua eskatu duela azaltzen du, Alkateak.
- Herriko taberna azken lizitazioa dela eta, Onaindia eta Sarrionandia zinegotziek proposatzen dute orain arte adjudikatzailerak udal honi sor daukana idatziz komunikatu adjudikatzailerari hamabost eguneko epea emanaz ordaintzeko eta proposamenaren bat izanez gero adjudikatzailerak udal honi idatziz jakinarazi diezaion. Udalbatzak ontzat hartzen du aipatutako zinegotziek proposatutakoa idazkariari egiteko aginduz.

Eta beste arazorik tratatzeko ez dagoenez, Udal Batzarrari amaiera ematen dio Alkate Jaunak, iluntzeko zortziak eta hogeitaz direlarik, eta erabakitakoa jasota geratzeko agiri hau egiten dut".

